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Name Adresse E-Mail Telefon Mobiltelefon 
Aigner Siegfried, DI 
Aigner Energie Contracting GmbH 
tätig in: Nieder- und Oberösterreich, 
Steiermark, Salzburg 

Kremstalstrasse 18 
4501 Neuhofen 
 

siegfried.aigner@ing-aigner.at  07227 6081 39 
 

0664 8384686 

Angerer Johannes, DI (FH) 
Energiezone GmbH 
tätig in allen Bundesländern 

Katztal 40 
5222 Munderfing 
 

j.angerer@energiezone.at   07744 20248 
 

0664 8516330 

Aste Christoph, DI 
Ingenieurbüro für Erneuerbare Energie, Forst- 
und Holzwirtschaft  
tätig in: Kärnten, Salzburg, Tirol  

Schlossallee 27  
9201 Krumpendorf 
 

office@asteenergy.at   0664 3823812 

Bärnthaler Josef, DI 
Energieagentur Obersteiermark GmbH  
tätig in allen Bundesländern  

Holzinnovationszentrum 1a 
8740 Zeltweg 

josef.baernthaler@eao.st  03577 26664 0664 3868023 
 
 

Bernhofer Alexander 
Salzburg AG 
tätig in: Kärnten, Oberösterreich, Salzburg, Tirol 

Bayerhamerstraße 16 
5020 Salzburg 
 

alexander.bernhofer@salzburg-ag.at  0662 8884 2782 
 

0676 8682 2782 

Brunmayr Werner, Mag. (FH) 
tätig in: Nieder- und Oberösterreich, Wien 

Adersdorf 2 
3354 Wolfsbach 

werner.brunmayr@brunmayr-
energie.at   

 0699 814 627 07 

Burger Christian, DI 
Agrar Plus GmbH 
tätig in allen Bundesländern  

Grenzgasse 12 
3100 St. Pölten 
 

christian.burger@agrarplus.at  02742 352234 0  

Casotti Marco, M.A. 
Energie Atelier KG 
tätig in allen Bundesländern 

Siemensstraße 20 
6063 Rum 

office@energie-atelier.com   0676 9599139 
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Name Adresse E-Mail Telefon Mobiltelefon 
Donner Robert, Ing. 
TB Bioenergie- & Industrietechnik 
tätig in allen Bundesländern  

Ilz 230/1 
8262 Ilz 

bioenergie.donner@aon.at  03385 8554 0664 5429871 

Drack Moritz, Ing. 
K. u. F. Drack GmbH & Co. KG 
tätig in: Nieder- und Oberösterreich, Salzburg, 
Steiermark  

Almau 8 
4643 Pettenbach 

moritz.drack@kfd.at  07615 2214 47 0664 235 7476 

Ehrlich Horst, Ing. 
Ingenieurbüro Horst Ehrlich 
tätig in: Vorarlberg 

Montfortstrasse 23 
88239 Wangen 
Deutschland 

ib-ehrlich@online.de  +49 7528 2840 +49 170 452 1958 

Enzesberger Bernhard, DI 
Technisches Büro für Energie- u. Umwelttechnik  
tätig in: Oberösterreich, Salzburg, Steiermark, 
Tirol 

Puchstraße 85 
8020 Graz 

b.enzesberger@nahwaerme.at  0316 244259 62 0664 8196588 

Flor Karl, Ing. 
EVN AG 
tätig in: Niederösterreich  

EVN Platz 
2344 Maria Enzersdorf 

karl.flor@evn.at  02236 20012069 0676 81032069 

Florreither Peter, DI (FH) 
ZIVILTECHNIKERKANZLEI DI (FH) Peter 
Florreither  
tätig in: Burgenland, Kärnten 

Loibenigweg 62 
9851 Lieserbrücke 

zt-kanzlei@florreither.at  04762 611 29 4 0664 212 8626 

Flörl Klaus, Ing. 
UB Energieprojekte 
tätig in allen Bundesländern 

Pankrazberg 22e 
6263 Fügenberg 
 

klaus.floerl@maschinenring.at  059060 70081 0699 13637443 

Gruber Christina, BA MSc 
Projektberatung für Erneuerbare Energie 
tätig in: Burgenland, Nieder- und 
Oberösterreich, Steiermark, Wien 

Landfriedstetten 52 
3254 Bergland 

office@bioenergie-admin.at   0664 4158148 

Grutsch Simon, DI (FH) M.A. 
Energie Atelier KG 
tätig in allen Bundesländern 

Siemensstraße 20 
6063 Rum 

simon.grutsch@energie-atelier.com   0676 9659980 

mailto:bioenergie.donner@aon.at
mailto:moritz.drack@kfd.at
mailto:ib-ehrlich@online.de
mailto:b.enzesberger@nahwaerme.at
mailto:karl.flor@evn.at
mailto:zt-kanzlei@florreither.at
mailto:klaus.floerl@maschinenring.at
mailto:office@bioenergie-admin.at
mailto:simon.grutsch@energie-atelier.com


 

 
klimaaktiv Heizwerke und Wärmenetze  /  AEE – Institut für Nachhaltige Technologien 
Feldgasse 19, 8200 Gleisdorf Tel: +43 (0)3112-5886 E-Mail: qm-heizwerke@aee.at  
Web: www.klimaaktiv.at/qmheizwerke  /  www.aee-intec.at   3/7 

Name Adresse E-Mail Telefon Mobiltelefon 
Hackl Christoph 
enpro Energie Projekt GmbH 
tätig in: Salzburg, Tirol, Vorarlberg  

Oberfeldstrasse 22 
5082 Gröding 
 

christoph.hackl@enpro.at  06246 90300 60  

Hammer Bernhard, Ing. 
Technisches Büro Ing. Bernhard Hammer GmbH  
tätig allen Bundesländern   

Siemensstraße 9 
8753 Fohnsdorf 

bh@equadrat.com  03573 250 26 0  

Hammerschmid Alfred, DI 
BIOS Bioenergiesysteme GmbH  
tätig in allen Bundesländern   

Hedwig-Katschinka-Straße 4 
8020 Graz 
 

hammerschmid@bios-bioenergy.at  0316 481300 72  

Hamidovic Enes, Ing. 
enpro Energie Projekt GmbH 
tätig in: Salzburg, Tirol, Vorarlberg 

Oberfeldstrasse 22 
5082 Gröding 
 

enes.hamidovic@enpro.at  06246 90300 0664 4251841 

Hofbauer Werner Leopold, Ing. 
Hofbauer + Partner Engineering GmbH 
tätig in allen Bundesländern 

Traisenpromenade 51 
3100 St. Pölten 

office@hp-engineering.at  02742 360356 0676 7032434 

Hofer Simone, DI 
IPG TECHNISCHES BÜRO 
tätig in: Kärnten, Oberösterreich, Salzburg, 
Steiermark 

Kofler-Gföller-Straße 748 
8970 Schladming 

s.hofer@tb-hofer.at  03687 22954  

Hoinig Franz, Ing. 
ACETEC – Energie- und Umwelttechnik 
tätig in allen Bundesländern  

Inkustraße 1-7 
3400 Klosterneuburg 
 

acetec@acetec.at  02243 26400 0664 4356046 

Hörschläger Andreas, Ing. 
TeSys GmbH 
tätig in: Nieder- und Oberösterreich  

Wimmergasse 5 
4203 Altenberg 

andreas.hoerschlaeger@tesys.at   0664 99 73 80 98 

Jaunegg Ewald, Ing. BSc 
Ingenieurbüro Ewald Jaunegg e. U. 
tätig in: Kärnten, Steiermark  

Allerheiligen 256 
8412 Allerheiligen bei 
Wildon 

office@ewaldjaunegg.com   0664 84 27 993 

Kaltheier Stephen, DI 
Planungsteam E-Plus GmbH 
tätig in allen Bundesländern   

Impulszentrum 
Bregenzerwald Gerbe 1135 
6863 Egg 

kaltheier@e-plus.at  05512 26068  
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Name Adresse E-Mail Telefon Mobiltelefon 
Kaufmann Harald, Ing. 
nahwärme.at Energiecontracting GmbH 
tätig in: Steiermark 

Puchstrasse 85 
8020 Graz 

h.kaufmann@nahwaerme.at  0316 244259 0664 3410193 

Kausl Rene, Ing. 
KauslKonzept e.U.  
tätig in allen Bundesländern    

Kirchensteig 1c 
3620 Spitz a. d. Donau 

rene.kausl@kausl.com   0676 84661520 

Kirtz Manfred, DI Mag. 
Agrar Plus Gmbh 
tätig in allen Bundesländern  

Grenzgasse 12 
3100 St. Pölten 

manfred.kirtz@agrarplus.at  02742 3522340 0664 4357940 

Kolb-Stögerer Isabella, DI (FH) 
Reiterer & Scherling GmbH 
tätig in: Burgenland, Kärnten, Niederösterreich, 
Steiermark 

Ressavarstraße 64 
8230 Hartberg 

isabella.kolb@reiterer-scherling.at   0664 25 28 595 

Köpl Michael, DI 
Ziviltechniker für Elektrotechnik 
tätig in: Nieder- und Oberösterreich, Salzburg, 
Steiermark, Wien 

Jägerweg 20 
4000 Thalheim/ Wels 

office@koepl.at  07242 9112 80  

Kulter Rainer, BSc DI 
Kulter Engineering 
tätig in: Burgenland, Kärnten, Niederösterreich, 
Steiermark  

Gonowetz 82 
9150 Bleiburg 

rainer.kulter@kulter.at  0664 510 58 20 

Lettner Friedrich, DI Dr. 
Ziviltechnikerbüro für Energie- und 
Umwelttechnik  
tätig in allen Bundesländern  

Schlossweg 3 
8051 Thal 

office@zt-lettner.at  0316 232 112 0 0664 88271213 

Modritsch Thomas, Ing. BSc 
BC Regionalwärme Gruppe GmbH 
tätig in: Kärnten, Salzburg, Steiermark 

St. Gandolf 4/3 
9071 Köttmannsdorf  

modritsch@regionalwaerme.at   0699 11 94 0655 

Mößlacher Michael, DI Dr. 
EnUmtech Ingenieurbüro e. U. 
tätig in: Kärnten, Osttirol, Salzburg, Steiermark 

Waschanger 18 
9853 Gmünd 

info@enumtech.at   0699 125 52567 
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Name Adresse E-Mail Telefon Mobiltelefon 
Moser Andreas, DI 
UBM – UmweltBeratungMoser 
tätig in: Tirol 

Moosbrunn 450 
6235 Alpbach 

andreas.moser@umweltgerecht.at  05336 20211 0664 16 35 105 

Moser Franz,  
Bioenergie-Service Gen.m.b.H 
tätig in allen Bundesländern  

Hamerlinggasse 3/I 
8010 Graz 
 

franz.moser@lk-stmk.at  0316 8050 1366 0664 222 93 64 

Nestelberger Josef, Ing. 
Lokale Energieagentur - LEA GmbH 
tätig in: Burgenland, Kärnten, Niederösterreich, 
Steiermark 

Auersbach 130 
8330 Feldbach 

nesti@lea.at  03152 8575-504 0660 306 0909 

Paar Klaus, DI (FH) 
Güssing Energy Technologies GmbH 
Tätig in: Burgenland, Niederösterreich, 
Steiermark 

Wiener Straße 49  
7540 Güssing 

k.paar@get.ac.at  0332242606322 0676 430 81 91 

Peischl Gerald, DI (FH) 
Wirtschaftsagentur Burgenland Forschungs- 
und Innovations GmbH 
tätig in allen Bundesländern  

Europastraße 1 
7540 Güssing 
 

gerald.peischl@forschunginnovation-
burgenland.at  

05 90102175 0664 88311680 

Plainer Christian 
tätig in allen Bundesländern  

Vöcklatal 35 
4890 Weißenkirchen im 
Attergau 

christian.plainer@aqotec.com   0664 1454000 

Reinthaller Patrick, Mag. (FH) 
Energiezone GmbH 
tätig in: Oberösterreich, Salzburg, Tirol   

Katztal 40 
5222 Munderfing 
 

p.reinthaller@energiezone.at   0664 4359093 

Reischl Markus, DI (FH) 
TB Reischl 
tätig in allen Bundesländern   

Am Weberbach 7 
5321 Koppl 
 

sl_max@yahoo.com   0664 430 6595 

Reiter Andreas, Ing. 
E²Consult Ingenieurbüro 
tätig in: Burgenland, Niederösterreich, Wien 

Oskar Helmergasse 36  
2474 Gattendorf 

a.reiter@e2consult.at   0664 4156190 
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Name Adresse E-Mail Telefon Mobiltelefon 
Riebenbauer Leo, Ing. 
TB Riebenbauer GmbH 
tätig in allen Bundesländern    

Schwaighofstrasse 57 
8240 Friedberg 
 

leo.riebenbauer@riebenbauer.at  03339 2511 3  

Ringhofer Martin, Ing. 
Ringhofer & Partner GmbH  
tätig in: Burgenland, Kärnten, Niederösterreich, 
Steiermark, Wien 

Schulstraße 1/2 
8243 Pinggau 

martin.ringhofer@ripa.at  03339 23195 0664 3057490 

Scherling Werner, DI 
Reiterer & Scherling GmbH 
tätig in: Burgenland, Kärnten, Niederösterreich, 
Steiermark, Wien 

Ressavarstraße 64 
8230 Hartberg 

werner.scherling@reiterer-
scherling.at  

 0664 4505842 

Scherney Johannes, DI 
Ingenieurbüro innovAT 
tätig in: Burgenland, Nieder- und 
Oberösterreich, Steiermark, Wien 

Unterer Marktplatz 92 
3920 Groß Gerungs 
 

office@innovat.co.at  02812 51000 0664 9183644 

Schipflinger Hubert, Ing. 
PRO-PLAN GmbH 
tätig in allen Bundesländern 

Jochberger Straße 18 
6370 Kitzbühel 

hubert.schipflinger@pro-plan.at   0664 3997920 

Schmidler Johannes 
illwerke vkw AG 
tätig in: Vorarlberg 

Weidacherstraße 6 
6900 Bregenz 

Johannes.Schmidler@illwerkevkw.at   0664 8015973101 

Schneider Harald 
TB Ing. Horst Schneider GmbH 
tätig in allen Bundesländern 

Glögglhofgasse 9a 
8793 Trofaiach 

tbs@cso.at  03847 3160 
 

0676 5229233 

Schober Martin, DI 
RWA Raiffeisen Ware Austria AG 
tätig in allen Bundesländern 

Raiffeisenstraße 1 
2100 Korneuburg 
 

martin.schober@rwa.at   0664 6274967 

Stanggassinger Florian, DI (FH) 
Energie Engineering 
tätig in allen Bundesländern  

Schulweg 12 
83471 Berchtesgaden 
Deutschland 

energie@stanggassinger.de  +49 1575 2201 
944 
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Name Adresse E-Mail Telefon Mobiltelefon 
Steiner Hubert, DI 
Technisches Büro für erneuerbare Energie 
tätig in allen Bundesländern 

Schrems 83 
8163 Fladnitz an der 
Teichalm 

hubert.steiner@gmx.at  03179 23730 0664 7331 9070 

Steiner Martin  
tätig in allen Bundesländern  

Waidhofnerstraße 2 
3851 Kautzen 

office@bestbioenergy.at   0664 5308880 

Streißelberger Josef, Ing. 
Beratung und Management - Nachhaltige 
Systeme  
tätig in allen Bundesländern  

Michael Rab-Strasse 25 
3261 Steinakirchen 

josef@streisselberger.at   0664 4318956 

Weinzettl Peter, DI (FH) 
Woschitz Engineering ZT GmbH 
tätig in: Burgenland  

Hauptplatz 11 - Top 8a-b 
7400 Oberwart 
 

p.weinzettl@rwe-zt.at  0335231945 14 0699 170 44291 

Winter Eduard, DI (FH) 
Winter Planungs Büro GmbH 
tätig in: Burgenland, Kärnten, Nieder- und 
Oberösterreich, Steiermark  

Hieflauerstraße 29a/11 
8790 Eisenerz 

office@wincad.at   0699 181 270 00 

Wöss Dominic, DI 
LINZ STROM GAS WÄRME GmbH 
tätig in: Oberösterreich 

Wiener Straße 151 
4021 Linz 

d.woess@linzag.at 0732 3400 7919 0664 803407919 

Wurzer Julia, MSc 
Umwelttechnik Wurzer 
tätig in allen Bundesländern  

Adlwangerstraße 31 
4540 Pfarrkirchen bei Bad 
Hall 

j.wurzer@umwelttechnik-wurzer.at   0664 460 10 79 

Ziegerhofer Johann 
tätig in allen Bundesländern 

Strallegg 186 
8192 Strallegg 

johann.ziegerhofer@gmail.com  03174 2770 0676 9571201 
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